
UCHWAŁA NR XXVIII/151/13
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Wiżajny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz.645) i art. 90f, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857, Nr 157, poz. 1241; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, 
Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz. 827) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wiżajny stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/107/05 z dnia 29 marca 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 116, 
poz. 1397 z dnia 18.05.2005 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Walenty Wałejko

Id: 47E24C7F-3E04-4F35-A4A6-59C86AD16C48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/151/13 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 27 września 2013 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY WIŻAJNY 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady, formy i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Wiżajny, znajdującym się w trudnej sytuacji. 

2. Pomoc materialna jest udzielana w celu zmniejszenia rożnic w dostępie do edukacji i wyrównania szans 
edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży. 

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, wychowankom i słuchaczom, szkół 
wymienionych w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny.

5. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mówi się bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wiżajny; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

3) uczniu - należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zamieszkujące na terenie Gminy Wiżajny; 

4) rodzicach - należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych; 

5) rodzinie - rozumie się przez to osoby spokrewnione i nie spokrewnione, pozostające w faktycznym związku 
wspólnie zamieszkujące i gospodarujące art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z póź. zm.); 

6) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz. 
182 z póź. zm.); 

7) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i placówki, o których mowa w rozdziale 8a ustawy.

Rozdział 2.
Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występują okoliczności 
związane z bezrobociem, niepełnosprawnością, ciężką lub długotrwałą chorobą, wielodzietnością, brakiem 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizmem, narkomanią, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna wysokość dochodów na osobę w rodzinie ucznia uprawnionego do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8, ust. 3 - 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej z tym, że do dochodu nie wlicza sie świadczeń pomocy materialnej przydzielanej niniejszym 
regulaminem. 

Id: 47E24C7F-3E04-4F35-A4A6-59C86AD16C48. Podpisany Strona 1



3. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać 
stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139 poz.992 z późn. zm.), a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o której mowa wyżej. 

§ 3. 1. Wójt ustala wysokość pomocy materialnej w każdej sprawie indywidualnie, kierując się sytuacją 
dochodową ucznia oraz innymi okolicznościami, o których mowa w § 1 ust. 1. 

2. Wnioskodawca określa we wniosku okoliczności, o których mowa w ust. 1 

3. Wysokość stypendium szkolnego oblicza się w oparciu o kwotę, o której mowa w art. 6, ust. 2, pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Forma w jakiej udziela się stypendium zależy od rzeczywistych potrzeb ucznia. 

1) Celem udzielania pomocy jest umożliwienie uczniowi równego dostępu do edukacji, mimo niekorzystnej 
sytuacji finansowej, a nie zaspokojenie potrzeb życiowych rodziny.

2) . Podstawą udzielania pomocy nie jest jedynie zła sytuacja materialna ucznia, ale przede wszystkim istnienie 
określonych, rzeczywistych potrzeb edukacyjnych ucznia.

3) . Potrzeby, zdolności i zainteresowania ucznia można rozpoznawać poprzez zasięgnięcie opinii szkoły, poradni 
psychologiczno - pedagogicznych lub innych podmiotów posiadających w tym zakresie stosowne informacje 

4) Ubieganie się o pomoc nie jest równoznaczne z jej uzyskaniem, jeśli nawet zostało spełnione kryterium 
dochodowe określone w ustawie. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 
zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w: 

a) wyrównawczych zajęciach edukacyjnych, zajęciach dla dysgrafików, dysletyków, zajęć logopedycznych 
i innych wynikających z potrzeby wyrównania braków edukacyjnych bądź z opinii lub orzeczenia poradni 
psychologiczno - pedagogicznej, 

b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjazdy do kina, teatru, basen, wycieczki szkolne, 
zielone szkoły, ubezpieczenia zbiorowe itp. 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
a w szczególności: nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych i innych; 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji procesu 
dydaktycznego, edukacyjnych programów multimedialnych, sprzętu komputerowego itp. 

b) zeszytów, długopisów, piórników, plecaków i innych artykułów szkolnych itp, 

c) stroju sportowego i innego wyposażenia ucznia wymaganego przez szkołę, a także odzieży i obuwia, gdy ich 
posiadanie w sposób bezpośredni wiąże się z procesem edukacyjnym ucznia, 

d) okulary korekcyjne, jeśli dziecko ma wadę wzroku, 

e) komputer, oprogramowanie, części, akcesoria do komputera, 

f) biurko, krzesło do biurka, lampka do biurka, 

g) strój galowy wymagany przez szkołę - po uprzednim potwierdzeniu przez szkołę, 

h) sprzęt muzyczny - uczniom którzy uczęszczają na dodatkowe zajęcia muzyczne, 

i) strój kąpielowy, klapki, rachunki za korzystanie z basenu w ramach szkolnych, 

Id: 47E24C7F-3E04-4F35-A4A6-59C86AD16C48. Podpisany Strona 2



j) sprzęt sportowy - np. rower, rachunki za zajęcia sportowe – szkolne jeśli uczeń bierze czynny udział 
w zajęciach sportowych i reprezentuje szkołę w zawodach sportowych, 

k) innych pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych. 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
a w szczególności: 

a) zakwaterowania w bursie, internacie, stancji itp. 

b) transportu środkami komunikacji zbiorowej, 

c) opłat za posiłki w stołówce, 

d) opłat czesnego za naukę w szkole, 

e) innych dodatkowych opłat i wydatków wymaganych obligatoryjnie przez szkołę. 

5) świadczenia pieniężnego jeżeli Wójt Gminy Wiżajny uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których 
mowa w pkt 1-3, a w przypadku uczniow szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w pkt 4, 
nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, udzielenie stypendium w formach, o których 
mowa w pkt 1-4 nie jest celowe. 

3. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

§ 5. 1. Stypendium będzie przekazywane w następujący sposób: 

1) stypendia wymienione w § 4, ust. 2, pkt 1 i 2 - przelewem na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia 
edukacyjne lub szkoły organizującej przedsięwzięcie edukacyjne, za pośrednictwem szkoły, do której uczeń 
uczęszcza lub poprzez częściową lub (całkowitą) refundację kosztów poniesionych przez ucznia na podstawie 
przedłożonych przez niego faktur, rachunków lub innych dokumentów potwierdzających nabycie usługi 
edukacyjnej; 

2) stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 2, pkt 3 -, poprzez refundację kosztów poniesionych 
przez ucznia na podstawie przedłożonych przez niego faktur, rachunków, oświadczeń lub innych dokumentów 
potwierdzających nabycie usługi lub towaru; 

3) stypendium przyznane w formie o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 4 - poprzez częściowy lub (całkowity) zwrot 
poniesionych przez ucznia wydatków na podstawie przedłożonych przez niego faktur, rachunków, biletów, 
oświadczeń lub innych dokumentów potwierdzających nabycie usługi lub towaru; 

4) stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 5 gotówką w kasie Urzędu Gminy Wiżajny lub 
przelewem na wskazany rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy. 

2. Jeżeli udokumentowane wydatki będą niższe niż wysokość przyznanego stypendium, wnioskodawca 
otrzyma kwotę w wysokości faktycznie poniesionych kosztów. 

3. W przypadku nie dostarczenia dokumentów potwierdzających poniesione koszty wymienione w § 4, ust. 2, 
pkt 1, 2, 3 lub 4 stypendium nie zostanie wypłacone. 

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców, prawnych opiekunów albo pełnoletniego ucznia, 

2) dyrektora szkoly wymienionej w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, do 
której uczeszcza uczeń.

2. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu.

§ 7. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium, który zawiera w szczególności: imię i nazwisko ucznia i jego 
rodziców, miejsce zamieszkania ucznia, pożądaną formę świadczenia inna niż forma pienieżna oraz dane 
uzasadniajace przyznanie świadczenia w tym, stosowne zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości 
dochodów, a w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zaświadczenia albo oświadczenia o korzystaniu ze świadczeń 

Id: 47E24C7F-3E04-4F35-A4A6-59C86AD16C48. Podpisany Strona 3



pienieznych z pomocy społecznej. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści: Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

2. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie Gminy Wiżajny do 15 września danego roku 
szkolnego, a w przypadku słuchacza kolegium do 15 października. 

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w ust.2. 

§ 8. 1. O stypendium może ubiegać sie uczeń, który spełnia następujące kryteria: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Wiżajny, 

2) rozpoczyna lub kontynuuje naukę w szkole; 

3) nie zostało wszczęte postępowanie o nie realizowanie obowiązku szkolnego, bądź obowiązku nauki; 

4) miesięczny dochód w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. 

2. W szczególnych przypadkach, gdy sytuacja materialna rodziny ulegnie pogorszeniu (na skutek śmierci, 
długotrwałej choroby lub kalectwa członka rodziny), stypendium szkolne ustala się na podstawie nowych 
okoliczności począwszy od miesiąca, w którym złożono nowy wniosek. 

3. Przy wyliczaniu wysokości dochodu na jednego członka rodziny do składu rodziny nie są wliczane osoby: 
odbywające zasadniczą służbę wojskową, przebywające za granicą, pozostający czasowo w miejscu odosobnienia 
(areszt, więzienie, szpital zamknięty itp.) 

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, o której mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, zamieszkałemu na terenie gminy, znajdujacemu się przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Przy ustaleniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę sytuację materialną ucznia i ocenę skutków 
zdarzenia losowego.

§ 10. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek: 

1) rodziców, prawnych opiekunów albo pełnoletniego ucznia, 

2) dyrektora szkoly wymienionej w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, do 
której uczeszcxa uczeń.

2. Zasiłek szkolny może być przyznany z urzędu.

§ 12. Warunkiem przyznania zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku w Urzędzie Gminy wraz 
z udokumentowaniem okoliczności zdarzenia losowego opisanego we wniosku. potwierdzajacymi wystąpienie 
zdarzenia losowego.

Id: 47E24C7F-3E04-4F35-A4A6-59C86AD16C48. Podpisany Strona 4




